
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 36
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 84 DEL 15-02-2021

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A ) D. LGS.
50/2016 INCARICO PER LA REDAZIONE DEL D.U.V.R.I. RELATIVO ALL'APPALTO PER
L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SOCIALI DISTRETTUALI CIG ZD03091462, CUP ASSEGNATO
AL PROGETTO DI CUI AL LOTTO 1, G11H19000060001 – SPESA A VALERE SULLA QUOTA
SERVIZI FONDO POVERTÀ - ANNUALITÀ 2019.

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a ) D. Lgs. 50/2016 incarico per la redazione
del D.U.V.R.I.  relativo all’appalto per l’affidamento di servizi sociali distrettuali CIG ZD03091462, CUP
assegnato al Progetto di cui al Lotto 1, G11H19000060001 – Spesa a valere sulla Quota Servizi Fondo Povertà
- annualità 2019.

 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

 

 

PREMESSO che il Comune di Carbonia, in qualità di Ente capofila del PLUS distretto socio-sanitario di
Carbonia, deve procedere all’indizione della procedura di gara per l’affidamento di servizi distrettuali distinti
nei seguenti lotti:

 

- lotto n. 1: servizi di rafforzamento del servizio sociale professionale al fine di supportare la creazione
dell’equipe multidisciplinare per la presa in carico e per la valutazione multidimensionale dei nuclei
beneficiari del reddito di cittadinanza.
 
- lotto n. 2. servizi di supporto alla governance degli interventi della gestione associata dell’ambito plus
Carbonia;
 
DATO ATTO che il RUP, nel predisporre il Progetto di gara, ha rilevato la necessità di determinare i costi per
la sicurezza da rischi di interferenziali e quindi della redazione di apposito D.U.V.R.I.;
 
 

1/4



RILEVATO che si rende pertanto necessario procedere all’affidamento dell’incarico di redazione del
D.U.V.R.I. ad un operatore economico in possesso di adeguata professionalità;
 
 
ATTESO che ai sensi del comma 3 dell’art. 1 della Legge 120/2020 (legge di conversione del D.L. 76/2020)
 gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga
gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 
 
DATO ATTO che si è proceduto alla pubblicazione di una RDI sulla piattaforma Sardegna CAT, che entro il
termine di scadenza previsto per le ore 10 del 01/02/2021 sono pervenuti n. 14 (quattordici) preventivi e che
l'impresa CAP & G Consulting srl ha presentato l’offerta più conveniente per l’amministrazione;
 
VISTI:
-  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto del Comune;
- il regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
- il bilancio di previsione 2020/2022;
-il Piano esecutivo di gestione 2020/2022;
 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse nella premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione

 

1) di affidare alla CAP & G Consulting srl con sede in San Salvatore Telesino (BN) P. IVA01756750624
l’incarico di redazione del D.U.V.R.I.  relativo all’appalto per l’affidamento di servizi sociali distrettuali lotto n.
1: servizi di rafforzamento del servizio sociale professionale al fine di supportare la creazione dell’equipe
multidisciplinare per la presa in carico e per la valutazione multidimensionale dei nuclei beneficiari del
reddito di cittadinanza -  lotto n. 2. servizi di supporto alla governance degli interventi della gestione
associata dell’ambito plus Carbonia;

 
2) di precisare che:
-  l’importo dell’affidamento è di Euro 300,00 oltre IVA di legge;
 -il DUVRI dovrà essere trasmesso al RUP via PEC entro 15 giorni lavorativi dalla data di trasmissione della
lettera di incarico da parte della Stazione Appaltante;
- il Comune provvederà alla liquidazione del corrispettivo pattuito entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento
della fattura elettronica previa verifica della regolare esecuzione dell’affidamento da parte del RUP;
- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata
consistente in scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, tramite posta elettronica certificata.
 

3)     Di impegnare la somma di Euro 366,00 comprensivo di IVA al 22% e sul capitolo 1100.22 a
favore della CAP & G Consulting srl con sede in San Salvatore Telesino (BN) Via Cerreto 37, P. IVA
01756750624;
 
4)     di approvare l'allegata lettera d'incarico;

 
5)     Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR
62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario
titolo all’istruttoria dell’atto;

 

2/4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032


6)      Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Francesca Vedda, assistente
sociale;

 
7)     Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;

 
8)    Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto,  necessita del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore
3;

 

9)      Di disporre che la presente Determinazione venga pubblicata sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.

 

 

 

 

 

               IL RUP 

Dott.ssa Maria Francesca Vedda

 

L’Istruttore direttivo ufficio Appalti

        Dott.ssa Erika Pitzalis

 

    La P.O. Servizi Sociali

 Dott.ssa Angela Marascia

 

 

La  Dirigente del IV Settore

Dott.ssa  Marcella Munaro

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARCELLA MUNARO

 

  
3/4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4


